
 
 
 
DECRETO Nº 036/2017, DE 26 DE JUNHO DE 2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal de Saúde” 
 
 
                        VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Municipal de Catiguá, Comarca 
de Catanduva, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, c.c. com o art. 3º, § 1º, 
inciso I, § 2º, inciso I, § 3º inciso I e § 4º, inciso I, II, III e IV, c.c. ainda com art. 4º, da Lei Municipal 
nº 2083/2004, de 17 de dezembro de 2004. 
 
D E C R E T A: 

 
                      Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de Saúde do Município de Catiguá 
com os seguintes membros: 
 
I – Representantes do Governo 
 
(Indicados pelo poder público municipal) 
Titular: Manoel César Vallejo – RG. nº 5.874.552-SSP/SP. 
Suplente: Rozineide Aparecida Almagro Gório – RG. nº 14.721.559-SSP/SP. 
Titular: Júnior César Federici – RG. nº 33.956.885-9-SSP/SP. 
Suplente: Melina Alves Pimenta – RG. nº 33.363.261-8-SSP/SP. 
 
II – Representantes dos Prestadores dos Serviços Públicos, Contratados e Conveniados 
 
Titular: Célio Reis Ramires – RG. nº 22.829.891-X-SSP/SP. 
Suplente: Vagner Jesus Centenaro – RG. nº 20.963.516-SSP/SP. 
Titular: Gabriela de Fátima Pereira – RG. nº 33.363.218-7-SSP/SP. 
Suplente: Leandro Rodrigo Chaves – RG. nº 30.608.588-4-SSP/SP.  
 
III – Representantes dos Trabalhadores da Saúde 
 
Titular: Jacqueline Martins Fernandes – RG. nº 33.956.890-2-SSP/SP. 
Suplente: Tais Gonçalves – RG. nº 28.446.379-5-SSP/SP. 
Titular: Elaine Cristina Delgado – RG. nº 24.585.416-2-SSP/SP. 
Suplente: Elza Cristina de Souza Zarpelon – RG. nº 22.906.907-1-SSP/SP. 
Titular: Clotilde Dias Giovanini – RG. nº 9.644.527-SSP/SP. 
Suplente: Ligia Maria Flora Ferreira – RG. nº 29.864.156-SSP/SP. 
Titular: Cristiany Monzani Vivaldini- RG. nº 29.833.212-9-SSP/SP. 
Suplente: Carolina Simão – RG. nº 32.793.001-9-SSP/SP. 
 
IV – Representantes dos Usuários 
 
(Conselho Tutelar) 
Titular: Ana Paula Possani Busnardo – RG. nº 30.440.837-2-SSP/SP. 
Suplente: Célia Regina da Silva – RG. nº 14.408.805-8-SSP/SP. 
 
(Igrejas – Católica Apostólica Romana/Assembléia de Deus) 
Titular: Renata de Cássia de Campos Souza – RG. n° 26.894.411-8-SSP/SP. 
Suplente: Airton Sérgio de Oliveira – RG. n° 14.721.547-SSP/SP.  
 
 



 
 
 
 
Continuação do Decreto nº 036/2013, de 26/06/2017. 
 
Titular: Maria Rosa Ragonezi de Oliveira – RG. nº 6.812.627-SSP/SP. 
Suplente: Ivete Rodrigues Perseguin – RG. nº 5.282.703-SSP/SP.  
Titular: José Fernando Firmino – RG. Nº 13.155.590-SSP/SP. 
Suplente: Leonardo Aparecido Silva – RG. Nº 48.165.218-8-SSP/SP. 
 
(Terceira Idade) 
Titular: Maria Jerônymo de Souza – RG. n° 8.622.731-SSP/SP. 
Suplente: José Benedicto Rodrigues Junior– RG. Nº 9.022.909-SSP/SP. 
 
(Comércio) 
Titular: Lourenço Callegari Junior – RG. nº 8.777.606-SSP/SP. 
Suplente: Hélio Segura Ramires – RG. n° 9.086.855-SSP/SP. 
Titular: Paulo Sérgio Barato – RG. nº 22.601.264-5-SSP/SP. 
Suplente: Paulo Sérgio Magalhães – RG. nº 21.726.866-SSP/SP. 
Titular: Valdeci César Grava – RG. nº 17.619.470-SSP/SP. 
Suplente: Marcos Aparecido Grava – RG. nº 20.963.517-SSP/SP. 
 
 Art. 2º - Os membros do Conselho referido no artigo 1º, ficam empossados pelo 
presente, tendo seus mandatos a partir desta data, pelo período de 04 (quatro) anos, em 
conformidade com o previsto no artigo 7º, da Lei Municipal nº 2083/2004, de 17 de dezembro de 
2004.                       
 
 Art. 3 º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 043/2013 de 10 de junho de 2013.  

 
                Prefeitura Municipal de Catiguá, 26 de junho de 2017. 
 
 
 
 

VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO 
Prefeita Municipal 

 
Registrado na Secretaria Administrativa em livro próprio, publicado por afixação em local de costume desta Prefeitura, e enviado para 
publicação em jornal, na data supra. 
 
 

 
 

 
 
 

CLAUDIO ROBERTO FEDERICI 
 Secretário Administrativo 

 


	DECRETO Nº 036/2017, DE 26 DE JUNHO DE 2017.
	“Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal de Saúde”
	I – Representantes do Governo
	III – Representantes dos Trabalhadores da Saúde
	IV – Representantes dos Usuários
	VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO
	CLAUDIO ROBERTO FEDERICI

	Secretário Administrativo


